DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 118, quinta-feira, 23 de novembro de 2023.

  Página 1 de 3

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e levando em
consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº 037/2023, Processo
Licitatório n° 054/2023, cujo o objeto consiste no Registro de preços por item, consignado
em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para Aquisição de 06 (seis) Veículos do tipo
Ambulância Tipo A - Simples Remoção Tipo Furgoneta, Simples Remoção Tipo Furgão e
Unidade Móvel de Saúde (Suporte Básico e/ou Avançado de Vida), zero quilômetro,
destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Trindade/PE,
resolve HOMOLOGAR o resultado do certame, que declarou vencedora do item 01, a
empresa ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE-LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
02.472.105/0001-79, em razão da mesma ter apresentado o menor preço para o item
(critério de julgamento do certame), perfazendo o valor global de  R$ 498.000,00
(quatrocentos e noventa e oito mil).

Trindade/PE, 22 de novembro de 2023.

ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ GRANJA
Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Ata de Registro de Preço nº 204/2023. Órgão Gerenciador do Registro de Preço: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE. Empresa Fornecedora: ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE-LTDA,
CNPJ/MF sob o n.º 02.472.105/0001-79 Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N° 037/2023.
Objeto: Aquisição de 04 (quatro) Veículos do tipo Ambulância Tipo A - Simples Remoção
Tipo Furgoneta, zero quilômetro, destinados a atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde de Trindade/PE. Valor global: R$ 498.000,00 (quatrocentos e noventa
e oito mil).  Prazo de Vigência: O contrato terá a vigência de 12 (doze) meses. Dotação
Orçamentária Unidade Orçamentária: 02.31.01 Projeto Atividade: 10.122.1003.2219
Elemento Despesa: 4.4.90.52 Ficha: 1282 Data de assinatura: 22/11/2023. Signatários:
pelo Município, Adria Aparecida Leandro e Sá Granja, e, pelo Fornecedor, Aristótelis
Oliveira de Meneses.

Trindade/PE, 22 de novembro de 2023.

ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ GRANJA
Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 075/2023. Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRINDADE/PE.
Contratada: ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE-LTDA CNPJ/MF sob o n.º
02.472.105/0001-79. Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2023. Objeto:  Aquisição
de 04 (quatro) Veículos do tipo Ambulância Tipo A - Simples Remoção Tipo Furgoneta, zero
quilômetro, destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 118, quinta-feira, 23 de novembro de 2023.

  Página 2 de 3

Trindade/PE. Valor global:  R$ 498.000,00 (quatrocentos e noventa e oito mil). Prazo de
Vigência: O contrato terá a vigência de 12 (doze) meses. Unidade Orçamentária: 02.31.01
Projeto Atividade: 10.122.1003.2219 Elemento Despesa: 4.4.90.52 Ficha: 1282 Data de
assinatura: 22/11/2023. Signatários: pelo Município, Ádria Aparecida Leandro e Sá Granja,
e, pela Contratada, Aristótelis Oliveira de Meneses.

Trindade/PE, 22 de novembro de 2023.

ÁDRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ GRANJA
Secretaria de Saúde

MUNICÍPIO DE TRINDADE (PE)
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°039/2023

Processo Licitatório nº 058/2023. CPL. Serviço. Objeto: Contratação de empresa (s) para
prestação de serviços de Ornamentação/Decoração Natalina de Praças e Avenidas na
sede do Município de Trindade/PE, incluindo montagem, desmontagem e manutenção
corretiva no período de permanência da decoração. Valor Máximo da Licitação: R$
76.320,00 (setenta e seis mil, trezentos e vinte reais).
 Recebimento das Propostas a partir do dia:  24 de novembro de 2023 às 10h00min até
o dia 08 de dezembro de 2023 às 10h00min Abertura das Propostas: 08 de dezembro de
2023 às 10h00min. Início da sessão de disputa de preços: 08 de dezembro de 2023 às
11h00min. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic ou através no site
www.trindade.pe.gov.br.

Trindade/PE, 23 de novembro de 2023.

 Maria Renata Fernandes de Sousa Lins
 Pregoeira do Município

MUNICÍPIO DE TRINDADE (PE)
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°040/2023

Processo Licitatório nº 059/2023. CPL. Compra. Objeto: Aquisição de materiais elétricos
de Ornamentação/Decoração, destinados a suprir as necessidades do Município de
Trindade/PE. Valor Máximo da Licitação: R$ 229.000,00 (duzentos e vinte e nove mil
reais).
 Recebimento das Propostas a partir do dia:  24 de novembro de 2023 às 12h00min até o
dia 08 de dezembro de 2023 às 12h00min Abertura das Propostas: 08 de dezembro de
2023 às 12h00min. Início da sessão de disputa de preços: 08 de dezembro de 2023 às
13h00min. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic ou através no site
www.trindade.pe.gov.br.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 118, quinta-feira, 23 de novembro de 2023.

  Página 3 de 3

Trindade/PE, 23 de novembro de 2023.

 Maria Renata Fernandes de Sousa Lins
 Pregoeira do Município